[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 07.10.2013 г.     № 443
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
 на возмещение части затрат по оплате образовательных услуг
  по переподготовке и повышению квалификации кадров
 субъектов малого и среднего предпринимательства»,
утвержденный постановлением администрации городского
 округа «Александровск - Сахалинский район»  от 12.04.2012 г. № 195

В соответствии  с постановлением  администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 05.08.2011 г. № 391 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» на 2012 -2015 годы» и со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация городского округа  «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат по оплате образовательных услуг  по переподготовке и повышению квалификации кадров субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»  от 12.04.2012 г. № 195, следующие изменения:

1.1.Пункты 2.16, 2.17  раздела 2   изложить в новой редакции:

«2.16. Субъектам, в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии, дополнительно направляется два экземпляра проекта договора о предоставлении субсидии (далее - Договор) согласно форме N 4 к настоящему Порядку.

Субъект в течение 20 рабочих дней с момента получения Договора подписывает и представляет его в адрес Отдела.

В случае не поступления подписанного Субъектом Договора в установленный настоящим пунктом срок Субъекту отказывается в предоставлении Субсидии при условии, что Субъектом надлежащим образом был получен Договор.

2.17. На основании заключенного Договора и представленных документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, проводит проверку, направленную на соблюдение условий, целей и порядка предоставления Субсидии Субъекту. Срок проверки не может превышать 15 календарных дней.

В случае соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии Субъекту, наличия документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, представленных в соответствии с настоящим Порядком, и правильности расчета Субсидии Отдел в течение 10 рабочих дней с момента окончания проверки  готовит проект  распоряжения о перечислении Субсидии.».
1.2.  Дополнить раздел 2 пунктами 2.18, 2.19, 2.20  следующего содержания:

«2.18. Подготовленный проект распоряжения администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» о предоставлении Субсидии направляется мэру для подписания и издания  в срок не более 10 рабочих дней.

2.19. На основании распоряжения муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» в течение  10 рабочих дней  осуществляет перечисление Субсидии на расчетные счета Субъектов в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете ГО «Александровск-Сахалинский район» на текущий год.
2.20. Орган государственного (муниципального) финансового контроля осуществляет проверку в соответствии с действующим законодательством на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии Субъекту.».
1.3. Раздел 3 изложить в новой редакции:

«3.1. Получатель Субсидии в срок до 20 января очередного года представляет в Отдел анкету получателя поддержки (форма N 3 к настоящему Порядку) ежегодно в течение последующих двух календарных лет за соответствующий отчетный период (январь - декабрь).

3.2. В случае если в отношении Субъекта, прошедшего отбор, станет известно, что сведения, указанные Субъектом в представленных на отбор документах, недостоверны и (или) не соблюдены условия, цели и порядок предоставления Субсидии, то результаты отбора в отношении данного Субъекта аннулируются, а перечисленная Субсидия подлежит возврату в полном объеме администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» в течение 20 рабочих дней с момента получения Субъектом требования о возврате Субсидии, а в случае если Субсидия не перечислена, то Субъекту отказывается в ее перечислении и Договор расторгается в одностороннем порядке.

В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных требований в указанный выше срок суммы Субсидии, подлежащие возврату, взыскиваются в судебном порядке.

В дальнейшем такой Субъект лишается права на получение Субсидии в соответствии с настоящим Порядком.

3.3. Остаток Субсидии, не использованный Субъектом в отчетном финансовом году (год предоставления Субсидии), в случаях, предусмотренных Договором, подлежит возврату в срок до 20 января финансового года, следующего за отчетным, путем перечисления Субъектом Субсидии на лицевой счет администрации ГО «Александровск-Сахалинский район». При не перечислении от Субъекта Субсидии в указанный срок Субсидия взыскивается в судебном порядке.

3.4. Субъекты освобождаются от ответственности  за неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Субъекты, не исполнившие обязательства, не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.

3.5. Решение рабочей группы Совета, а также действия (бездействие) должностных лиц администрации «Александровск - Сахалинский район» могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим законодательством.».
2. Дополнить Порядок формой № 4 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

          И.о. мэра городского округа

 «Александровск - Сахалинский район»                                                         В.А.Равдугин
Исп.Вараксина Г.М.

Приложение

к постановлению администрации

ГО «Александровск-Сахалинский район»

от  07.10.2013 г.    №443

«Форма № 4

к Порядку предоставления субсидии  на возмещение

 части затрат по оплате образовательных услуг

по переподготовке и повышению квалификации

кадров субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденному постановлением администрации

ГО «Александровск – Сахалинский район»

от 12.04.2012 г. № 195
ДОГОВОР  N ________

о предоставлении субсидии

г.   Александровск-Сахалинский                                                              "___" _____________ 20___ г.

Администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»,  в лице ______________
_____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность)

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Администрация", с одной стороны, и ___________________________________________________________________________
 (организационно-правовая форма, наименование организации)

в лице ______________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О. руководителя, ИП)

действующего  на основании ___________________________________________________________,

(наименование учредительного  (регистрационного) документа)

именуемый(ое) в дальнейшем "Субъект", с другой  стороны,  вместе  именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление Администрацией субсидии Субъекту на возмещение фактических затрат (далее - Субсидия), понесенных в соответствии с Порядком предоставления субсидии на возмещение части затрат по оплате образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации кадров субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12.04.2012 N 195 (далее - Порядок).

1.2. Субсидия предоставляется Субъекту в соответствии с Порядком, на основании протокола рабочей группы координационного совета городского округа «Александровск - Сахалинский район» по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в рамках оказания государственной поддержки от ____________________ N ________ (далее - Протокол рабочей группы).

2. Сумма и порядок перечисления Субсидии

2.1. Субсидия, подлежащая перечислению, устанавливается в размере __________ рублей (НДС не облагается), но не более фактически понесенных затрат, подтвержденных документально.

2.2. Источниками Субсидии являются средства местного бюджета, в том числе формируемые за счет средств областного и (или) федерального бюджетов.

2.3. Субсидия перечисляется на расчетный счет Субъекта, указанный в разделе 6 настоящего договора, в течение 10 рабочих дней с момента подписания распоряжения Администрации о перечислении Субсидии.

3. Обязательства и права Сторон

3.1. Администрация обязуется:

3.1.1. Перечислять на расчетный счет Субъекта денежные средства в соответствии с Порядком, Протоколом рабочей группы и условиями настоящего договора.

3.1.2. Консультировать Субъект по вопросам, связанным с исполнением обязательств Субъекта по настоящему договору.

3.1.3. Принимать от Субъекта документы, предусмотренные пунктом 3.1 Порядка.

3.2.Администрация  вправе:

3.2.1. Требовать представления необходимых документов от Субъекта, предусмотренных Порядком и настоящим договором.

3.2.2. Отказаться от обязанности предоставить Субсидию полностью или частично в случаях, если на момент подписания или после подписания настоящего договора Субъект:

- объявил о своей несостоятельности (банкротом) в порядке, установленном действующим законодательством;

- принял решение о ликвидации;

- представил документы, содержащие недостоверные сведения или несоответствующие Порядку.

3.2.3. Осуществлять проверки достоверности предоставляемой Субъектом информации.

3.2.4. Требовать от Субъекта надлежащего исполнения обязательств по договору и незамедлительного устранения выявленных недостатков.

3.2.5. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и потребовать возврата полученной Субсидии в случае установления нарушений, предусмотренных пунктом 3.2 Порядка.

3.3. Субъект обязуется:

3.3.1. Представлять документы, определенные Порядком для возмещения понесенных затрат.

3.3.2. В полном объеме и в надлежащие сроки предоставлять отчетность, установленную пунктом 3.1 Порядка.
3.3.3. Осуществить возврат Субсидии в местный бюджет в случае установления нарушений, предусмотренных пунктом 3.2 Порядка, в течение установленного срока.

3.3.4. Предоставлять запрошенную Администрацией информацию и (или) документы в течение 3 календарных дней с момента получения запроса.

3.3.5. Обеспечить беспрепятственный доступ сотрудников Администрации и органов государственного (муниципального) финансового контроля к документам, связанным с предоставлением Субсидии по настоящему договору.
3.4. Субъект вправе:

3.4.1. Требовать от Администрации перечисления Субсидии в соответствии с настоящим договором.

3.4.2. Обращаться в Администрацию за получением консультации в рамках исполнения настоящего договора.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Порядком и настоящим договором.

4.2. Субъект несет ответственность за правильность расчета средств, подлежащих возмещению.

4.3. В случае нарушения срока возврата Субсидии (пункт 3.2 Порядка) Субъект уплачивает пеню в размере 1% от суммы, подлежащей возврату, за каждый день просрочки.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему договору.
5.2. Все дополнения и изменения в настоящий договор вносятся путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.

5.3. Любое уведомление или сообщение, направляемое Сторонами друг другу по настоящему договору, должно быть совершено в письменной форме. Такое уведомление или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно доставлено адресату посыльным, заказным письмом, факсом, за подписью уполномоченного лица.

5.4. Все приложения и соглашения являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.5. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Порядком, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из договора между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

В случае не достижения согласия путем переговоров спор между Сторонами подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.6. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны извещать друг друга в письменном виде в течение 3 календарных дней.

5.7. Подписание настоящего договора Субъектом означает согласие Субъекта на осуществление Администрацией и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Субъектом условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

5.8. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.9. Стороны не вправе передавать свои права по настоящему договору третьим лицам.

6. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	  Администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	              Субъект
	".

	____________________________________

                М.П.
	_______________________________        М.П.